

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Abril de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

**Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ARTE GRAFICA GETULIENSE LTDA 89.056.337/0001-24	Cartão de visita	1.500,0000 UN	0,1333	199,95
CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL 92.405.919/0001-83	Certidão de óbitoSEBASTIANA TEIXEIRA SAMPAIO;	2,0000 UN	22,0000	44,00
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS 85.102.549/0002-20	ARI BLOSS.			
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS 85.102.549/0002-20	Filtro óleo Motor Etorq 16v	1,0000 PÇ	31,0700	31,07
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS 85.102.549/0002-20	Material de limpeza em veículo	1,0000 ML	6,0000	6,00
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS 85.102.549/0002-20	Óleo motor pure energy 5w30	4,3000 L	30,0000	129,00
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS 85.102.549/0002-20	Serviço de mecanica	1,0000 UN	43,9300	43,93
DE GIACOMETTI COM. DE AUTO PEÇAS LTDA 07.786.771/0001-03	BieletaESTABILIZADOR	2,0000 UN	93,0000	186,00
EDUARDO SLAVIERO 17.500.771/0001-40	CABO DE REDE	15,0000 MT	1,8000	27,00
EDUARDO SLAVIERO 17.500.771/0001-40	RJ 45	2,0000 UN	2,0000	4,00
ELIAS HENRIQUE BRANCHI & CIA LTDA 15.169.714/0001-03	Serviço de Mão de ObraMÃO DE OBRA: -PROTETOR R\$ 45,00;	1,0000 UN	90,0000	90,00
TOPP ESTOFADOS LTDA 06.185.811/0001-90	Cadeira fixa - tipo aproximação estofada, em couro ecológico, com base/braço crom	3,0000 UN	340,0000	1.020,00
TOPP ESTOFADOS LTDA 06.185.811/0001-90	Cadeira giratória tipo presidenteestofada, forrada com couro ecológico, com base/br	1,0000 UN	430,0000	430,00
-----				
Total do Órgão				2.210,95

**Órgão: 03 - SECRETARIA MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA 90.033.614/0001-62	Abraçadeiras para manga de botijão	2,0000 UN	1,0000	2,00
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA 90.033.614/0001-62	Caixa 2x4	1,0000 UN	1,5000	1,50
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA 90.033.614/0001-62	Canaleta com cola adesiva	1,0000 BR	5,5000	5,50
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA 90.033.614/0001-62	Fio 2,0 x 2,5	2,0000 MT	1,9000	3,80
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA 90.033.614/0001-62	Manga padrão para gás 1,20	1,0000 UN	6,5000	6,50
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA 90.033.614/0001-62	Parafuso com bucha 6mm	2,0000 UN	0,2000	0,40
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA 90.033.614/0001-62	Registro para botijão	1,0000 UN	20,0000	20,00
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA 90.033.614/0001-62	Tomada	1,0000 UN	4,5000	4,50
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA 90.033.614/0001-62	Tomada dupla	1,0000 UN	5,5000	5,50
COMERCIO ALIMENTICIO REBONATTO LTDA	Esponja de lã de aço, pacotes com 8 unidades cada	1,0000 PÇ	1,4500	1,45

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Abril de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

94.079.555/0001-14				
COMERCIO ALIMENTICIO REBONATTO LTDA	Espanja dupla face para pia, individual		8,0000 UN	0,5875  4,70
94.079.555/0001-14				
COMERCIO ALIMENTICIO REBONATTO LTDA	sabão em barra de 400 g		2,0000 UN	0,9500  1,90
94.079.555/0001-14				
COMERCIO ALIMENTICIO REBONATTO LTDA	Sabão em pó, pacotes com 1kg cada		1,0000 PC	3,7900  3,79
94.079.555/0001-14				
COMERCIO ALIMENTICIO REBONATTO LTDA	Saco de lixo 100 ltscom 5 unidades		10,0000 PC	1,6500  16,50
94.079.555/0001-14				
GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Calendário de mesa personalizado, com 13 folhas,		200,0000 UN	4,0600  812,00
10.863.065/0001-14	tamanho: 15cm x 21cmcom espiral, impressão colorida.			
GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Envelope tam, 18,5x24 médio com timbre		300,0000 UN	0,9000  270,00
10.863.065/0001-14				
GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Envelope tamanho grande c/timbre		300,0000 UN	0,9600  288,00
10.863.065/0001-14				
GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Envelopes peq. p/carta com timbre		300,0000 UN	0,6000  180,00
10.863.065/0001-14				
GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Selo adesivo, com logotipo colorido p/ envelope, tam		1.720,0000 UN	0,1160  199,52
10.863.065/0001-14	5cmx3cm			
JULIANO TRAMONTINI MINIMERCADO	Água Sanitária, frasco com 2 litros cada.		1,0000 FR	2,9500  2,95
06.026.717/0001-99				
JULIANO TRAMONTINI MINIMERCADO	Desinfetante para banheiro, frasco com 2 litros cada		2,0000 UN	3,0900  6,18
06.026.717/0001-99				
JULIANO TRAMONTINI MINIMERCADO	Limpa vidros frasco com 750ml		2,0000 FR	3,9900  7,98
06.026.717/0001-99				
MÉDIA INFORMÁTICA COM. EQUIP. LTDA	Inversor para Nobreak		1,0000 UN	53,0000  53,00
05.259.831/0001-04				
MÉDIA INFORMÁTICA COM. EQUIP. LTDA	Serviço de configuração de servidor para Portal da		1,0000 UN	850,0000  850,00
05.259.831/0001-04	Transparência			
MÉDIA INFORMÁTICA COM. EQUIP. LTDA	Servidor Centrium TXE312 Xeon E3-1220 QC 3.10 ghz.		1,0000 UN	2.230,0000  2.230,00
05.259.831/0001-04				
TOPP ESTOFADOS LTDA	Cadeira giratória - tipo diretoresofada, forrada com		2,0000 UN	410,0000  820,00
06.185.811/0001-90	couro ecológico, com base/br			
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				5.797,67

**Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS**

<b>Fornecedor</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vl. Unitário</b>	<b>Vl. Total</b>
A GUERRA & CIA LTDA - ME	Pedra Brita nº:1	250,0000 M3	33,3000	8.325,00
09.444.106/0001-59				
A GUERRA & CIA LTDA - ME	Pedra Brita nº:1	250,0000 M3	33,3000	8.325,00
09.444.106/0001-59				
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Cabo velocimetroVEÍCULO Nº: 3 PLACA:IHL 8964;	1,0000 UN	95,0000	95,00
14.842.642/0001-42	CAMINHÃO: VW 14140			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	EIXO	1,0000 UN	1.600,0000	1.600,00
14.842.642/0001-42				
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Graxa para rolamento MP2, a base de sabão lítio,	2,0000 TR	1.855,0000	3.710,00
14.842.642/0001-42	tambor 170kg			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Óleo 2 tempos, frascos com 500ml	10,0000 FR	6,5000	65,00
14.842.642/0001-42				
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Óleo 2 tempos, frascos com 500ml	10,0000 FR	6,5000	65,00
14.842.642/0001-42				
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Óleo 20W50, SJ ou SL, frascos com 1litro	24,0476 L	10,5000	252,50

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Abril de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

14.842.642/0001-42				
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Óleo ATF, tipo A, frascos com 1 litro		15,0000 L	11,0000  165,00
14.842.642/0001-42				
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Óleo lubrificante para motor turbo 15W40 API CH ou		12,0000 L	13,5000  162,00
14.842.642/0001-42	CI, frascos com 1litro(para veiculos leves)			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Óleo sintético 5W40, frascos com 1 litro		20,0000 L	20,0000  400,00
14.842.642/0001-42				
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	RETENTOR CUBO TZ 120H		1,0000 PÇ	95,0000  95,00
14.842.642/0001-42				
AUTO POSTO MD AVENIDA LTDA	Filtro combustível		2,0000 UN	100,0000  200,00
14.914.282/0001-47				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Pregos 25 x72		12,0000 KG	7,9000  94,80
90.033.614/0001-62				
COMERCIO ALIMENTICIO REBONATTO LTDA	Detergente líquido para louça, frascos com 500ml		2,0000 UN	1,1000  2,20
94.079.555/0001-14				
COMERCIO ALIMENTICIO REBONATTO LTDA	sabão em barra de 400 g		2,0000 UN	0,9500  1,90
94.079.555/0001-14				
COMERCIO ALIMENTICIO REBONATTO LTDA	Sabão em pó, pacotes com 1kg cada		1,0000 PC	3,7900  3,79
94.079.555/0001-14				
DIRCEU A. DE BONA & CIA LTDA	Pranchas de Eucalipto vermelho de 6cm espessura x		73,9600 PC	56,0000  4.141,76
04.187.211/0001-36	30cm largura x 5,40m de compr.			
EDEZIO FANTINEL	CHAVETA		1,0000 UN	40,0000  40,00
15.540.462/0001-79				
EDEZIO FANTINEL	Ferro		5,0000 KG	6,0000  30,00
15.540.462/0001-79				
EDEZIO FANTINEL	Parafuso		10,0000 UN	4,0000  40,00
15.540.462/0001-79				
EDEZIO FANTINEL	Parafuso 7/8		2,0000 UN	10,0000  20,00
15.540.462/0001-79				
EDEZIO FANTINEL	Retentor diant.		1,0000 UN	10,0000  10,00
15.540.462/0001-79				
EDEZIO FANTINEL	Rolamento		2,0000 PC	75,0000  150,00
15.540.462/0001-79				
EDEZIO FANTINEL	Serviço de Mão de ObraServiço roçadeira; r\$ 275,00;		1,0000 UN	715,0000  715,00
15.540.462/0001-79	Serviço Retroescava			
EDEZIO FANTINEL	Suporte sinalização trazeira completa		1,0000 UN	60,0000  60,00
15.540.462/0001-79				
EDUARDO SLAVIERO	CABO DE REDE		31,0000 MT	1,8000  55,80
17.500.771/0001-40				
EDUARDO SLAVIERO	RJ 45		2,0000 UN	2,0000  4,00
17.500.771/0001-40				
ESTOPACAR-LINDOMAR LUIZ SOARES DA SILVA	Panos de limpeza		2,0000 FD	110,0000  220,00
01.369.922/0001-33				
JULIANO TRAMONTINI MINIMERCADO	Água Sanitária, frasco com 2 litros cada.		1,0000 FR	2,9500  2,95
06.026.717/0001-99				
PARANA EQUIPAMENTOS S.A PASSO FUNDO	Tubo Hidráulico 249-4034		1,0000 PÇ	523,8700  523,87
76.527.951/0027-14				
PORTO SEGURO & CIA SEGUROS GERAIS	Serviços de SeguroFIAT STRADA 2012 - PLACA: ISY 3114.		1,0000 UN	853,2800  853,28
61.198.164/0001-60				
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Correiamotor do rolo.		1,0000 UN	129,0000  129,00
89.424.782/0001-08				
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Esticador da correia do rolo		1,0000 UN	156,0000  156,00
89.424.782/0001-08				
RODRIGO BORTOLINI	Bomba de Graxa 7kg		1,0000 UN	83,0000  83,00
01.083.630/0001-30				
RODRIGO BORTOLINI	Engate rápido		1,0000 UN	20,0000  20,00
01.083.630/0001-30				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Abril de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

RODRIGO BORTOLINI	Material diversos-01 LIMA R\$ 4,00;	1,0000 UN	256,8000	256,80
01.083.630/0001-30	-06 LAMPADAS R\$ 10,50;			
RODRIGO BORTOLINI	Motocompressor 2,5 hp 100l ac 100	1,0000 UN	2.250,0000	2.250,00
01.083.630/0001-30				
RODRIGO BORTOLINI	Pregos 25 x72	11,0000 KG	7,4900	82,39
01.083.630/0001-30				
RODRIGO BORTOLINI	Pregos 25 x72	18,0000 KG	7,4900	134,82
01.083.630/0001-30				
RODRIGO BORTOLINI	Tomada externa	1,0000 UN	6,0000	6,00
01.083.630/0001-30				
SERRALHERIA LUJA LTDA	Roldana dupla c/ reg e rolamento	2,0000 UN	40,0000	80,00
88.093.679/0001-51				
SIDNEI CASANOVA & CIA LTDA ME	Serviço de Mão de Obra- 02 CONserto DE PNEU VEÍCULO	1,0000 UN	155,0000	155,00
04.560.697/0001-06	Nº: 3 - IHL 8964 R\$			
-----				
Total do Órgão				33.781,86

**Órgão: 05 - SECRETARIA MUN AGRICULTURA, PEC E M**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Óleo 2 tempos, frascos com 500ml	10,0000 FR	6,5000	65,00
14.842.642/0001-42				
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Óleo 20W50, SJ ou SL, frascos com 1litro	20,0000 L	10,5000	210,00
14.842.642/0001-42				
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Óleo ATF, tipo A, frascos com 1 litro	15,0000 L	11,0000	165,00
14.842.642/0001-42				
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Óleo lubrificante para motor turbo 15W40 API CH ou	12,0000 L	13,5000	162,00
14.842.642/0001-42	CI, frascos com 1litro(para veículos leves)			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Óleo sintético 5W40, frascos com 1 litro	20,0000 L	20,0000	400,00
14.842.642/0001-42				
ALEXANDRE FRANCESCHI CAMOZZATO - ME	Empresa para prestação de serviço na área ambiental	3,0000 UN	2.088,8000	6.266,40
17.817.645/0001-14				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Abraçadeiras para manga de botijão	2,0000 UN	1,0000	2,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Manga padrão para gás 1,20	1,0000 UN	6,5000	6,50
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Registro para botijão	1,0000 UN	20,0000	20,00
90.033.614/0001-62				
COMERCIO ALIMENTICIO REBONATTO LTDA	Botijão de gás (casco)	1,0000 UN	100,0000	100,00
94.079.555/0001-14				
DAGNON NOVELLI DA SILVA	Cabo orímetro e rotação	1,0000 PÇ	48,4000	48,40
14.729.345/0001-95				
DAGNON NOVELLI DA SILVA	Orímetro com rotação motor	1,0000 PÇ	246,7000	246,70
14.729.345/0001-95				
DAGNON NOVELLI DA SILVA	Serviço de Mão de Obra	1,0000 UN	30,0000	30,00
14.729.345/0001-95				
EDUARDO SLAVIERO	RJ 45	4,0000 UN	2,0000	8,00
17.500.771/0001-40				
EDUARDO SLAVIERO	Serviço de manutenção- 3 HORAS ORGANIZAÇÃO DE CABO	3,0000 UN	20,0000	60,00
17.500.771/0001-40	DE REDES.			
F. J. BOSCHETTO & CIA LTDA	carimbo de madeira	1,0000 UN	13,0000	13,00
16.698.760/0001-54				
GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Calendário de mesa personalizado, com 13 folhas,	200,0000 UN	4,0600	812,00
10.863.065/0001-14	tamanho: 15cm x 21cmcom espiral, impressão colorida.			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Abril de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Envelope tamanho grande c/timbre	15,0000 UN	0,9600	14,40
10.863.065/0001-14				
GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Envelopes peq. p/carta com timbre	15,0000 UN	0,6000	9,00
10.863.065/0001-14				
GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Selo adesivo, com logotipo colorido p/ envelope, tam	30,0000 UN	0,1160	3,48
10.863.065/0001-14	5cmx3cm			
IVANEI DAGOSTINI - ME	Serviço de Mão de Obra	1,0000 UN	620,0000	620,00
14.175.163/0001-10				
MARCOS ANTONIO NOVELLI - ME	Marcador de temperatura	1,0000 UN	85,0000	85,00
97.007.215/0001-76				
MARCOS ANTONIO NOVELLI - ME	Relógio Massey	1,0000 PÇ	80,0000	80,00
97.007.215/0001-76				
MARCOS ANTONIO NOVELLI - ME	Serviço de Mão de Obratroca do relógio.	1,0000 UN	30,0000	30,00
97.007.215/0001-76				
SIDNEI CASANOVA & CIA LTDA ME	Serviço de Mão de ObraCONSERTO PNEU DE TRATOR;	1,0000 UN	50,0000	50,00
04.560.697/0001-06				
-----				
	Total do Órgão			9.506,88

**Órgão: 06 - SEC. MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA DESPORT**

<b>Fornecedor</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vl. Unitário</b>	<b>Vl. Total</b>
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Óleo 2 tempos, frascos com 500ml	10,0000 FR	6,5000	65,00
14.842.642/0001-42				
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Óleo 20W50, SJ ou SL, frascos com 1litro	20,0000 L	10,5000	210,00
14.842.642/0001-42				
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Óleo ATF, tipo A, frascos com 1 litro	15,0000 L	11,0000	165,00
14.842.642/0001-42				
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Óleo lubrificante para motor turbo 15W40 API CH ou	12,0000 L	13,5000	162,00
14.842.642/0001-42	CI, frascos com 1litro(para veículos leves)			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Óleo sintético 5W40, frascos com 1 litro	20,0000 L	20,0000	400,00
14.842.642/0001-42				
ANTONIO JAQUE NOVELLI	Serviço de Mão de ObrasOLDA NO SUPORTE DA CABINE,	1,0000 UN	1.453,0000	1.453,00
14.618.132/0001-96	CONSERTO DE FIBRA PARA			
ARTE GRAFICA GETULIENSE LTDA	Folders3 DOBRAS - IMPRESSÃO COLORIDA, FRENTE E VERSO	0,0000 UN	0,5900	0,00
89.056.337/0001-24	FOLH			
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Tonner original p/ impres. Xerox Plaser 3125(12017)	1,0000 UN	187,0000	187,00
02.329.281/0001-56				
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS	Batente sup. diant.KOMBI 21 PLACA: ISJ 8584;	4,0000 UN	36,0700	144,28
90.158.825/0001-21	KOMBI 41 PLACA:IPW 2047			
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS	Pino centralKOMBI 21 PLACA: ISJ 8584;	1,0000 UN	60,0000	60,00
90.158.825/0001-21				
CASA DO BRONZE IND. E COM.DE PLACAS LTDA	Troféu 23 cm	0,0000 UN	32,5000	0,00
01.809.602/0001-57				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	spude p/vaso sanit	1,0000 UN	5,0000	5,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Abraçadeira1/2	20,0000 UN	1,0000	20,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Abraçadeira de nylon pequena	30,0000 UN	0,1000	3,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Abraçadeira nylon	100,0000 UN	0,3000	30,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Assento sanitário	3,0000 UN	15,0000	45,00
90.033.614/0001-62				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Abril de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Assento sanitário		2,0000 UN	20,0000	40,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cabo PP 2,5mm emborachado		180,0000 MT	1,7000	306,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cadeado 25mm		3,0000 UN	10,5000	31,50
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cal para pintura, sc 8kg		12,0000 SC	8,5000	102,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Campainha cigarra		1,0000 UN	13,0000	13,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cilindro elétrico Monte Castelo		1,0000 UN	420,0000	420,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Conexões 182"		3,0000 UN	1,5000	4,50
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Djuntor 20		1,0000 UN	8,5000	8,50
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Dobradiça 2 1/2"		3,0000 UN	1,2500	3,75
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Ducha Lorenzetti		1,0000 UN	36,0000	36,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Fechadura p/porta		3,0000 UN	24,0000	72,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Fio de luz 2 x 1,5		50,0000 MT	1,5000	75,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Fita crepe		4,0000 UN	4,5000	18,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Fita crepe		10,0000 UN	3,5000	35,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Fita isolante 20 m		2,0000 UN	3,5000	7,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Lampadas econ.25 W		10,0000 UN	7,5000	75,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Lampadas 150 w		1,0000 UN	12,5000	12,50
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Manta asfáltica		10,0000 MT	4,5000	45,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Manta asfáltica		10,0000 MT	4,5000	45,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Panela de alumínio grande		2,0000 UN	110,0000	220,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Parafuso 6mmcom bucha.		60,0000 UN	0,2000	12,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Parafuso com bucha 6mm		6,0000 UN	0,2000	1,20
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Parafuso com bucha 8mm		6,0000 UN	0,3000	1,80
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Parafuso telheiro		22,0000 UN	1,0000	22,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Pino monofásico		6,0000 UN	3,5000	21,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Plug elétrico		1,0000 UN	4,5000	4,50
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Prego 15 x 18		1,0000 KG	7,9000	7,90
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Prego 16 x 24		2,0000 KG	7,0000	14,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Suporte para lâmpada		1,0000 UN	3,5000	3,50

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Abril de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Suporte para lâmpada		10,0000 UN	3,0000  30,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tanque de fibra		1,0000 UN	72,0000  72,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tinta acrílica 18 Lts		2,0000 UN	140,0000  280,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tinta acrílica 3,6l		6,0000 UN	40,0000  240,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tinta esmalte gl 3,6		1,0000 UN	65,0000  65,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tinta óleo 3,6kg		6,0000 UN	40,0000  240,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tinta óleo branca		1,0000 UN	18,0000  18,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tomada externa		3,0000 UN	3,5000  10,50
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tomada externa		10,0000 UN	3,5000  35,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Torneira elétrica		1,0000 UN	145,0000  145,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Trincha p/ pintura		3,0000 UN	3,5000  10,50
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tubo extensivo 1,5mt		1,0000 UN	12,0000  12,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tubo pvc 40 mm		1,0000 UN	20,0000  20,00
90.033.614/0001-62				
COMERCIO ALIMENTICIO REBONATTO LTDA	Caneca em vidro transparente 200ml		40,0000 UN	3,9000  156,00
94.079.555/0001-14				
COMERCIO ALIMENTICIO REBONATTO LTDA	Detergente líquido para louça, frascos com 500ml		2,0000 UN	1,1000  2,20
94.079.555/0001-14				
COMERCIO ALIMENTICIO REBONATTO LTDA	Saco de lixo 100 ltscom 5 unidades		10,0000 PC	1,6500  16,50
94.079.555/0001-14				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	CAIXA DESCARGA		2,0000 UN	18,0000  36,00
93.129.443/0001-68				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Material de pintura		1,0000 UN	107,5000  107,50
93.129.443/0001-68				
DE GIACOMETTI COM. DE AUTO PEÇAS LTDA	Coxim		1,0000 UN	7,0000  7,00
07.786.771/0001-03				
DE GIACOMETTI COM. DE AUTO PEÇAS LTDA	Materiais Diversos para VeículoMÁQUINA DE VIDRO 37		1,0000 UN	113,0000  113,00
07.786.771/0001-03	34,00;			
DE GIACOMETTI COM. DE AUTO PEÇAS LTDA	Materiais Diversos para VeículoVEÍCULO Nº: 68 PLACA:		1,0000 UN	100,0000  100,00
07.786.771/0001-03	INE 6112;			
DE GIACOMETTI COM. DE AUTO PEÇAS LTDA	Materiais Diversos para VeículoFILTRO LUBRIFICANTE R\$		1,0000 UN	338,0000  338,00
07.786.771/0001-03	16,00;			
EDUARDO SLAVIERO	Fonte ATX		1,0000 UN	80,0000  80,00
17.500.771/0001-40				
EDUARDO SLAVIERO	FORMATAÇÃO		2,0000 UN	60,0000  120,00
17.500.771/0001-40				
ELIAS HENRIQUE BRANCHI & CIA LTDA	Serviço de Mão de ObraTROCA PINO CENTRAL E CORREIA		1,0000 UN	140,0000  140,00
15.169.714/0001-03	DENTADA.			
ELIAS HENRIQUE BRANCHI & CIA LTDA	Serviço de Mão de ObraCONSERTO DE FILTRO DE AR.		1,0000 UN	50,0000  50,00
15.169.714/0001-03				
ELIAS HENRIQUE BRANCHI & CIA LTDA	Serviço de Mão de ObraTROCA DE SETOR KOMBI 68 R\$		1,0000 UN	165,0000  165,00
15.169.714/0001-03	80,00 E			
GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Calendário de mesa personalizado, com 13 folhas,		200,0000 UN	4,0600  812,00
10.863.065/0001-14	tamanho: 15cm x 21cmcom espiral, impressão colorida.			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Abril de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Envelope tam, 18,5x24 médio com timbre		20,0000 UN	0,9000	18,00
10.863.065/0001-14					
GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Envelope tamanho grande c/timbre		20,0000 UN	0,9600	19,20
10.863.065/0001-14					
GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Envelopes peq. p/carta com timbre		20,0000 UN	0,6000	12,00
10.863.065/0001-14					
GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Selo adesivo, com logotipo colorido p/ envelope, tam		300,0000 UN	0,1160	34,80
10.863.065/0001-14	5cmx3cm				
GIRARDI AUTO PEÇAS LTDA	Amortecedor Dianteiro		2,0000 UN	399,0000	798,00
92.280.098/0001-04					
JULIANO TRAMONTINI MINIMERCADO	Água Sanitária, frasco com 2 litros cada.		1,0000 FR	2,9500	2,95
06.026.717/0001-99					
JULIANO TRAMONTINI MINIMERCADO	Desinfetante para banheiro, frasco com 2 litros cada		2,0000 UN	3,0900	6,18
06.026.717/0001-99					
MARCOS ANTONIO NOVELLI - ME	BUCHA		1,0000 UN	25,0000	25,00
97.007.215/0001-76					
MARCOS ANTONIO NOVELLI - ME	MÃO DE OBRAMOTOR DE PARTIDA - KOMBI 21.		1,0000 UN	60,0000	60,00
97.007.215/0001-76					
MARCOS ANTONIO NOVELLI - ME	Materiais Diversos para VeículoRELÉ PISCA ELÉTRICO R\$		1,0000 UN	158,8000	158,80
97.007.215/0001-76	24,30;				
MARCOS ANTONIO NOVELLI - ME	Serviço de Mão de ObraSERVIÇO DE INSTALAÇÃO;		1,0000 UN	180,0000	180,00
97.007.215/0001-76					
OFICINA DE BATERIAS E RADIADORES TAMANHO	Bateria 60 amp		1,0000 UN	155,0000	155,00
01.526.576/0001-50					
ORCA-TINTAS E PNEUS LTDA	Pincel médio		2,0000 UN	3,0000	6,00
94.872.710/0001-55					
ORCA-TINTAS E PNEUS LTDA	Tinta esmalte gl 3,6		4,0000 UN	62,0000	248,00
94.872.710/0001-55					
RURAL SEGURADORA SA	Serviços de Seguro		1,0000 UN	840,7600	840,76
42.366.302/0001-28					
SIDNEI CASANOVA & CIA LTDA ME	Conserto pneuMICRO Nº:36 PLACA: IBN 3275		2,0000 UN	20,0000	40,00
04.560.697/0001-06					
SIDNEI CASANOVA & CIA LTDA ME	Serviço de Mão de ObraMONTAGEM DE PNEU DE ÔNIBUS R\$		1,0000 UN	55,0000	55,00
04.560.697/0001-06	30,00 E CONserto DE				
SIDNEI CASANOVA & CIA LTDA ME	Troca de pneuMICRO Nº:36 PLACA: IBN 3275		1,0000 UN	20,0000	20,00
04.560.697/0001-06					
SUPRIMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS COPIADORAS E SUP. LT	Tonner compatível para impressora Brother TN 3332,		2,0000 UN	150,0000	300,00
06.310.441/0001-76	DCP 8157				
UBERTI & CIA LTDA	Espatula plastica		2,0000 UN	2,0000	4,00
06.239.929/0001-54					
UBERTI & CIA LTDA	Fechadura interna		1,0000 UN	21,0000	21,00
06.239.929/0001-54					
UBERTI & CIA LTDA	Fita crepe		6,0000 UN	3,5000	21,00
06.239.929/0001-54					
UBERTI & CIA LTDA	Gancho+ bucha		34,0000 UN	0,3800	12,92
06.239.929/0001-54					
UBERTI & CIA LTDA	Lima chata		1,0000 UN	8,0000	8,00
06.239.929/0001-54					
UBERTI & CIA LTDA	Nipel1/2		3,0000 UN	0,4000	1,20
06.239.929/0001-54					
UBERTI & CIA LTDA	Parafuso com bucha 10mm		8,0000 UN	1,0000	8,00
06.239.929/0001-54					
UBERTI & CIA LTDA	Parafuso para prender rede		40,0000 UN	0,4500	18,00
06.239.929/0001-54					
UBERTI & CIA LTDA	Rolo de espuma		2,0000 UN	2,3750	4,75
06.239.929/0001-54					
UBERTI & CIA LTDA	Torneira		2,0000 UN	7,0000	14,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Abril de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Torneira	2,0000 UN	7,0000	14,00
06.239.929/0001-54				
-----				
Total do Órgão				11.134,69

**Órgão: 07 - SEC. MUN. DE SAÚDE**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA	Balões 07 PCT com 50 unidades	6,0000 PC	5,6000	33,60
07.879.956/0001-54				
AGLON COMERCIO REPRESENTAÇÕES LTDA	Levodopa + benserazida 200/50mg	990,0000 CP	1,7200	1.702,80
65.817.900/0001-71				
ALMINHANA COM.REPRES.LTDA	Thick e Easy-espessante alimentar 225G	16,0000 LT	45,0000	720,00
02.873.606/0001-67				
ANDREA DESORDI DE LIMA	Câmera Digital	1,0000 UN	480,0000	480,00
04.531.319/0001-02				
ANDREA DESORDI DE LIMA	Câmera digital semi profissiobal	1,0000 UN	990,0000	990,00
04.531.319/0001-02				
ANTONIO JAQUE NOVELLI	Serviço de Mão de Obra	1,0000 UN	1.535,0000	1.535,00
14.618.132/0001-96				
ASSOCIAÇÃO HOSP BEN SÃO VICENTE DE PAULO	RX torax	1,0000 UN	37,2800	37,28
92.021.062/0001-06				
AUTO POSTO MD AVENIDA LTDA	Filtro lubrificante	1,0000 UN	20,0000	20,00
14.914.282/0001-47				
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Balanceamento Doblo IPR 8247	2,0000 UN	10,0000	20,00
07.246.035/0001-54				
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Balanceamento Palio ISQ 7978	4,0000 UN	10,0000	40,00
07.246.035/0001-54				
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Conserto pneu van placa IRN 0514	1,0000 UN	15,0000	15,00
07.246.035/0001-54				
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	GeometriaPÁLIO PLACA: ISQ 7978 R\$ 40,00	1,0000 UN	40,0000	40,00
07.246.035/0001-54				
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Lavagem DOBLO nº IPR 8247	2,0000 UN	40,0000	80,00
07.246.035/0001-54				
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Lavagem pálio ISQ 7978	1,0000 UN	30,0000	30,00
07.246.035/0001-54				
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Lavagem veículo UNOPLACA: IOF 9501 MOTOR.	1,0000 UN	20,0000	20,00
07.246.035/0001-54				
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Troca de pneu IPR 8247	2,0000 UN	10,0000	20,00
07.246.035/0001-54				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho impressora HP Laser Jet F4580 multifuncional	5,0000 UN	65,4000	327,00
02.329.281/0001-56	- 60 colorido			
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho impressora HP Laser Jet F4580 multifuncional	7,0000 UN	48,6000	340,20
02.329.281/0001-56	- 60 preto			
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho p/ impressora HP Desk Jet 3535 - 27 preto	3,0000 UN	67,8000	203,40
02.329.281/0001-56				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Cartucho p/ impressora HP Desk Jet 3535 - 28 colorido	2,0000 UN	78,7000	157,40
02.329.281/0001-56				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Tonner original impressora HP Laser Jet 1200series -	2,0000 UN	298,0000	596,00
02.329.281/0001-56	15 A			
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ecografia de abdomen total	22,0000 UN	84,0000	1.848,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ecografia Transvaginal	2,0000 UN	50,0000	100,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Abril de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ecografia Transvaginal		6,0000 UN	50,0000  300,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ressonância de crânio		7,0000 UN	370,0000  2.590,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ressonância Magn. Ossos (ombro,cotovelo,punho,coxo		5,0000 UN	360,0000  1.800,00
02.847.070/0001-05	femural,joelho,tornozelo, pé)			
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ressonância Magnética bacia ou pelve		1,0000 UN	370,0000  370,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ressonância Magnética coluna cervical torácica e		5,0000 UN	370,0000  1.850,00
02.847.070/0001-05	lombo sacra			
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. Abdomen Total		4,0000 UN	329,0000  1.316,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. Abdomen Total		1,0000 UN	329,0000  329,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. Abdomen Total		1,0000 UN	329,0000  329,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. Bacia ou Pelve		1,0000 UN	240,0000  240,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. de coluna (lombar ou lombo sacra,		4,0000 UN	200,0000  800,00
02.847.070/0001-05	cervical dorsal			
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. de Crânio (encéfalo), crânio		16,0000 UN	200,0000  3.200,00
02.847.070/0001-05	encefálico.			
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. ossos (coxa, pernas, joelho,		1,0000 UN	219,0000  219,00
02.847.070/0001-05	tornozelo e outros).			
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. Tórax		1,0000 UN	280,0000  280,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. Tórax		2,0000 UN	280,0000  560,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ultrassonografia de abdômen superior		3,0000 UN	55,0000  165,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ultrassonografia de abdômen superior		1,0000 UN	55,0000  55,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ultrassonografia de aparelho renal e vias urinárias		11,0000 UN	55,0000  605,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ultrassonografia de aparelho renal e vias urinárias		1,0000 UN	55,0000  55,00
02.847.070/0001-05				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ultrassonografia de aparelho renal e vias urinárias		1,0000 UN	55,0000  55,00
02.847.070/0001-05				
CENTERMEDI COM. DE PROD. E MAT. HOSPITAL	Aciclovir creme		100,0000 TB	1,5580  155,80
03.652.030/0001-70				
CENTERMEDI COM. DE PROD. E MAT. HOSPITAL	Cloridrato de venlafaxina 75 mg		3.000,0000 CP	0,9500  2.850,00
03.652.030/0001-70				
CENTERMEDI COM. DE PROD. E MAT. HOSPITAL	Mirtazapina 30mg		500,0000 CP	3,8000  1.900,00
03.652.030/0001-70				
CENTERMEDI COM. DE PROD. E MAT. HOSPITAL	Pantoprazol 20mg		5.000,0000 CP	1,0100  5.050,00
03.652.030/0001-70				
CENTERMEDI COM. DE PROD. E MAT. HOSPITAL	secnidazol 500 mg		3.000,0000 CP	1,0000  3.000,00
03.652.030/0001-70				
CLAUDIOMAR LUIZ FONTANA	Placas de sinalização		1,0000 UN	80,0000  80,00
05.926.686/0001-60				
CLINICA KOZMA	Cintilografia óssea		1,0000 UN	302,4000  302,40
90.169.061/0001-70				
CLINICA KOZMA	Ecocardiograman (uni bidimensional com mapeamento e		11,0000 UN	130,0000  1.430,00
90.169.061/0001-70	fluxo de cores)			
CLINICA KOZMA	Ecocardiograman (uni bidimensional com mapeamento e		1,0000 UN	130,0000  130,00
90.169.061/0001-70	fluxo de cores)			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Abril de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

CLINICA KOZMA	Ecografia obstétrica		7,0000 UN	57,0000	399,00
90.169.061/0001-70					
CLINICA KOZMA	Ecografia obstétrica		2,0000 UN	57,0000	114,00
90.169.061/0001-70					
CLINICA KOZMA	Ecografia obstétrica com Doppler colorido		1,0000 UN	210,0000	210,00
90.169.061/0001-70	(morfológica)				
CLINICA KOZMA	Holter 24 horas		4,0000 UN	75,0000	300,00
90.169.061/0001-70					
CLINICA KOZMA	Pulsão percutânea de Órgãos Guiada por Ultrassom		2,0000 UN	315,0000	630,00
90.169.061/0001-70	(tireóide, próstata e mamas)				
CLINICA KOZMA	Teste ergométrico		3,0000 UN	75,0000	225,00
90.169.061/0001-70					
CLINICA KOZMA	Teste ergométrico		1,0000 UN	75,0000	75,00
90.169.061/0001-70					
CLINICA KOZMA	Ultrassom.de próstata via abdominal		1,0000 UN	50,0000	50,00
90.169.061/0001-70					
CLINICA KOZMA	Ultrassonografia de mamas (ombro, tireóide e		23,0000 UN	50,0000	1.150,00
90.169.061/0001-70	cervical) órgãos e estrut. superfic				
CLINICA KOZMA	Ultrassonografia de mamas (ombro, tireóide e		2,0000 UN	50,0000	100,00
90.169.061/0001-70	cervical) órgãos e estrut. superfic				
CLINICA KOZMA	Ultrassonografia Ecodoopler com fluxo de membros		5,0000 UN	180,0000	900,00
90.169.061/0001-70	inferiores e superiores				
CLINICA MÉDICA PORTO LTDA	Serviços Médicos		1,0000 UN	350,0000	350,00
05.898.170/0001-59					
CLINICA MÉDICA PORTO LTDA	Teste subcutâneo		1,0000 UN	500,0000	500,00
05.898.170/0001-59					
CLINICA MÉDICA PORTO LTDA	Vacina antialérgicaPARA PACIENTE: DANIEL BIAZU		1,0000 FR	400,0000	400,00
05.898.170/0001-59	ASSUNÇÃO.				
CLINICA MÉDICA PORTO LTDA	Vacina antialérgica		1,0000 FR	350,0000	350,00
05.898.170/0001-59					
CLINICA RADIOLOGICA DA CIDADE DE P.F.	EcocardiogramaTRANSTORÁXICO.		2,0000 UN	140,0000	280,00
90.169.061/0004-12					
CLINICA SERVIÇO DE NEUROLOGIA	Exame de Polissonografia de noite inteira		1,0000 UN	450,0000	450,00
00.983.547/0001-54					
CLINICA SERVIÇO DE NEUROLOGIA	Serviços Médicos		1,0000 UN	125,0000	125,00
00.983.547/0001-54					
COMERCIO ALIMENTICIO REBONATTO LTDA	Detergente líquido para louça, frascos com 500ml		6,0000 UN	1,1000	6,60
94.079.555/0001-14					
COMERCIO ALIMENTICIO REBONATTO LTDA	Generos alimentícios		1,0000 UN	511,3500	511,35
94.079.555/0001-14					
COMERCIO ALIMENTICIO REBONATTO LTDA	Papel higienico, fardos com 16 pacotes, 4 rolos/60m		3,0000 FD	51,9000	155,70
94.079.555/0001-14	cada				
COMERCIO ALIMENTICIO REBONATTO LTDA	Sabão em pó, pacotes com 1kg cada		2,0000 PC	3,7900	7,58
94.079.555/0001-14					
COMERCIO ALIMENTICIO REBONATTO LTDA	Saco de lixo 100 ltscom 5 unidades		10,0000 PC	1,6500	16,50
94.079.555/0001-14					
COMERCIO ALIMENTICIO REBONATTO LTDA	Saco de lixo 30 ltspacote de 5 litros.		4,0000 PC	1,6000	6,40
94.079.555/0001-14					
COMERCIO ALIMENTICIO REBONATTO LTDA	Saco de lixo 50 litroscom 10 unidades.		3,0000 UN	1,6000	4,80
94.079.555/0001-14					
CROAU-CLINICA RAD.ODONT.ALTO URUGUAI LTD	Documentação ortodôntica		6,0000 UN	150,0000	900,00
03.942.988/0002-87					
CROAU-CLINICA RAD.ODONT.ALTO URUGUAI LTD	Exame de índice Carpal ortodôntico		3,0000 UN	70,0000	210,00
03.942.988/0002-87					
CROAU-CLINICA RAD.ODONT.ALTO URUGUAI LTD	Exames panorâmicos		21,0000 UN	50,0000	1.050,00
03.942.988/0002-87					
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Facção 50cm		1,0000 UN	15,0000	15,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Abril de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

93.129.443/0001-68				
DE GIACOMETTI COM. DE AUTO PEÇAS LTDA	Materiais Diversos para VeículoVEÍCULO UNO Nº:88		1,0000 UN	782,0000  782,00
07.786.771/0001-03	PLACA IOF 9501;			
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Diclofenaco colestiramina 70mg		300,0000 CP	0,3200  96,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Mesilato de doxazosina 2mg		990,0000 CP	0,1200  118,80
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Pantoprazol 40 mg		1.484,0000 CP	0,1350  200,34
02.520.829/0001-40				
DR. HUGO J. T. CARVALHO	Exame de Polissonografia de noite inteira		1,0000 UN	450,0000  450,00
196.993.100-06				
DR. HUGO J. T. CARVALHO	EXAMESMAPEAMENTO CEREBRAL.		1,0000 UN	130,0000  130,00
196.993.100-06				
EDUARDO SLAVIERO	CABO DE REDE		60,0000 MT	1,8000  108,00
17.500.771/0001-40				
EDUARDO SLAVIERO	RJ 45		6,0000 UN	2,0000  12,00
17.500.771/0001-40				
EDUARDO SLAVIERO	Serviço de manutenção- 4 HORAS - INSTALAÇÃO DE CABO		4,0000 UN	20,0000  80,00
17.500.771/0001-40	DE REDE;			
EDUARDO SLAVIERO	Serviço de formatação		1,0000 UN	60,0000  60,00
17.500.771/0001-40				
EDUARDO SLAVIERO	Serviço de instalação, serviço e assistênica técnica		2,0000 UN	20,0000  40,00
17.500.771/0001-40	de processamento de dados			
ELIAS HENRIQUE BRANCHI & CIA LTDA	Serviço de Mão de ObraSOLDA DESCARGA: R\$ 30,00;		1,0000 UN	345,0000  345,00
15.169.714/0001-03	TROCA TANQUE COMBUSTÍVE			
ELIAS HENRIQUE BRANCHI & CIA LTDA	Serviço de Mão de ObraTROCA DE PASTILHAS R\$ 50,00;		1,0000 UN	85,0000  85,00
15.169.714/0001-03	TROCA DE PINO SUSPEN			
ENAR E EMILY DA COSTA LTDA	Central para Alarme		1,0000 UN	380,0000  380,00
11.749.729/0001-81				
ENAR E EMILY DA COSTA LTDA	Despesas com deslocamento (corrida)		2,0000 UN	30,0000  60,00
11.749.729/0001-81				
ENAR E EMILY DA COSTA LTDA	MÃO DE OBRA		1,0000 UN	190,0000  190,00
11.749.729/0001-81				
EQUIFARMA COM. DE EQUIP. HOSPIT. LTDA	CPAP		1,0000 UN	759,0000  759,00
04.716.286/0001-67				
EQUIFARMA COM. DE EQUIP. HOSPIT. LTDA	Máscara facial para CPAP		1,0000 UN	375,0000  375,00
04.716.286/0001-67				
EQUIFARMA COM. DE EQUIP. HOSPIT. LTDA	Tirante		1,0000 UN	39,0000  39,00
04.716.286/0001-67				
EQUIFARMA COM. DE EQUIP. HOSPIT. LTDA	Umidificador para CPAP		1,0000 UN	583,0000  583,00
04.716.286/0001-67				
F. J. BOSCHETTO & CIA LTDA	Carimbo 4911		1,0000 UN	22,0000  22,00
16.698.760/0001-54				
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Citalopram 20 mg		54,9899 CP	0,9900  54,44
06.149.545/0001-40				
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Insulina lantus 100UI 10 ml		2,0000 FR	289,6900  579,38
06.149.545/0001-40				
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Lipitor 40 mg		30,0000 CP	7,0600  211,80
06.149.545/0001-40				
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Naprix 10 mg		30,0000 CP	1,1500  34,50
06.149.545/0001-40				
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Neurontin (gabapentina) 400mg		90,0000 CP	3,8300  344,70
06.149.545/0001-40				
FUNGUETTI & MENEZAS LTDA	Manipulação de medicamentosBLOQUEADOR SOLAR FPS 100		1,0000 CX	89,4000  89,40
08.862.675/0001-51				
FUNGUETTI & MENEZAS LTDA	Oxibutinina manipulado 600 ml		2,0000 UN	49,6500  99,30
08.862.675/0001-51				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Abril de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Calendário de mesa personalizado, com 13 folhas,	200,0000 UN	4,0600	812,00
10.863.065/0001-14	tamanho: 15cm x 21cmcom espiral, impressão colorida.			
GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Envelope tam, 18,5x24 médio com timbre	60,0000 UN	0,9000	54,00
10.863.065/0001-14				
GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Envelope tamanho grande c/timbre	40,0000 UN	0,9600	38,40
10.863.065/0001-14				
GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Envelopes peq. p/carta com timbre	35,0000 UN	0,6000	21,00
10.863.065/0001-14				
GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Selo adesivo, com logotipo colorido p/ envelope, tam	650,0000 UN	0,1160	75,40
10.863.065/0001-14	5cmx3cm			
GOBBO & SOUZA LTDA	Cetaphil restoraderm hidratanteHemilly de Oliveira.	1,0000 UN	147,0000	147,00
00.689.426/0001-02				
GOBBO & SOUZA LTDA	Cicloxx 10cpAntonio Gomes de Freitas.	1,0000 UN	18,6800	18,68
00.689.426/0001-02				
GOBBO & SOUZA LTDA	Clopidogrel 75 mg	28,0000 CM	1,6071	45,00
00.689.426/0001-02				
GOBBO & SOUZA LTDA	Contratuctubex gel 20 grNadir Dall'Agnol.	1,0000 TB	40,5000	40,50
00.689.426/0001-02				
GOBBO & SOUZA LTDA	Leite pó sem lactose	10,0000 UN	18,5600	185,60
00.689.426/0001-02				
GOBBO & SOUZA LTDA	Melleril xarope com 50ml	2,0000 UN	20,4500	40,90
00.689.426/0001-02				
GOBBO & SOUZA LTDA	Oxcarb xarope c/ 100ml	6,0000 CX	30,0000	180,00
00.689.426/0001-02				
GOBBO & SOUZA LTDA	Rivastigmina 6mg, com 30cp	2,0000 CX	100,7500	201,50
00.689.426/0001-02				
GOBBO & SOUZA LTDA	Rosuvastatina cálcica 10 mg (crestor)	30,0000 CP	1,3133	39,40
00.689.426/0001-02				
GOBBO & SOUZA LTDA	UltracetIVALINO DOS SANTOS	1,0000 CX	32,6000	32,60
00.689.426/0001-02				
HOSPITAL DA CIDADE DE PASSO FUNDO	Colonoscopia	4,0000 UN	380,0000	1.520,00
92.030.543/0001-70				
HOSPITAL DA CIDADE DE PASSO FUNDO	Endoscopia Digestiva Alta	8,0000 UN	195,0000	1.560,00
92.030.543/0001-70				
HOSPITAL SANTO ANTONIO DE ESTAÇÃO	Serviço hospitalar	1,0000 UN	2.800,0000	2.800,00
90.154.204/0001-70				
HOSPITAL SAO ROQUE	Procedimento cirurgicopacientes:	3,0000 UN	522,5600	1.567,68
90.156.217/0001-88	- Claudio Rosseto;			
HOSPITAL SAO ROQUE	Procedimento cirurgico	1,0000 UN	725,7700	725,77
90.156.217/0001-88				
HOSPITAL SAO ROQUE	Procedimento cirurgico	1,0000 UN	725,7700	725,77
90.156.217/0001-88				
IOT- INSTITUTO DE ORTOP. E TRAUMAT. P.F.	Procedimento cirurgico	0,8000 UN	3.000,0000	2.400,00
88.418.009/0001-68				
ISWAN COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	Filtro PSL 655	1,0000 UN	65,0000	65,00
13.850.968/0001-59				
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Allegra 150ml	0,9313 FR	38,1200	35,50
00.156.785/0005-10				
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Avodart 0,5mgJosé Dall'Agnol;	30,0000 CP	5,0933	152,80
00.156.785/0005-10				
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Axetilcefuroxima 250mg/5mg suspensão 50ml	2,0000 FR	43,0000	86,00
00.156.785/0005-10				
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Baclofeno 10 mg	60,0000 CP	0,4556	27,34
00.156.785/0005-10				
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Benerva 300 mgVALTER TEIXEIRA	1,0000 CX	15,7200	15,72
00.156.785/0005-10				
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Biperideno 2mgPRISCILA GUIZZO.	30,0133 CP	0,7510	22,54

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Abril de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	BiprofenidJANDIRA DOS SANTOS.	1,0000 CX	31,4400		31,44
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Citoneurim 5.000-cprVALTER TEIXEIRA	1,0000 CX	9,1600		9,16
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Clavulin BD 400	1,0000 FR	40,3600		40,36
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Daxas 500 mcg c/ 30cp	1,0000 CX	144,8700		144,87
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Duo-decadronPEDRO ADÃO	1,0000 UN	6,7400		6,74
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Flancox 400 c/20PEDRO ADÃO	1,0000 CX	25,4600		25,46
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Fluimicil D 600 MG	16,0000 EV	3,1710		50,74
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	IsotrexinVAGNER CHIMENTO	1,0000 UN	51,7200		51,72
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Lamitor 100mg c/30cpSilvania Bressan.	2,0000 CX	57,8100		115,62
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Levoxin 500mg com 10cp	2,0003 CX	67,7400		135,50
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Lipiblock 42cpSONIA VICENZI	2,0000 UN	128,7400		257,48
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Materiais farmacológicoPANTOPAR;49,30	1,0000 UN	190,6000		190,60
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	HEPA-MERZ5G;65,22				
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Micardis HCT 40/12,5	1,0000 CX	91,3300		91,33
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Nasoclean Spray nasal	1,0000 FR	38,1200		38,12
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Onglyza 5 mgVALTER TREVISAN.	1,0000 CX	162,4600		162,46
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Onglyza 5 mgMilton Neitzke;	2,0000 CX	162,4600		324,92
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Plenigell colírio com 5 mlADÃO OLIVEIRA	1,0000 CX	13,3900		13,39
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Rivaroxabana 10mg (Xarelto)Olina Spigolon;	20,0000 CP	6,8510		137,02
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Sinot Clav 875mgVALTER BITTENCOURT TEIXEIRA	1,0000 CX	65,1300		65,13
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Spiriva Respimat 2,5mcg	1,0000 UN	219,6600		219,66
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Tetraciclina 500mgVAGNER CHIMENTO	30,0000 CP	0,4800		14,40
00.156.785/0005-10					
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Vitamina C 500mg com 30cp	2,0000 CX	17,8700		35,74
00.156.785/0005-10					
JULIANO TRAMONTINI MINIMERCADO	Água Sanitária, frasco com 2 litros cada.	2,0000 FR	2,9500		5,90
06.026.717/0001-99					
JULIANO TRAMONTINI MINIMERCADO	Desinfetante para banheiro, frasco com 2 litros cada	3,0000 UN	3,0900		9,27
06.026.717/0001-99					
L A DALLA PORTA JUNIOR	Agulha descartável 25x7	500,0000 UN	0,0400		20,00
11.145.401/0001-56					
L A DALLA PORTA JUNIOR	Budesonida 25mcg spray nasal	10,0000 FR	14,0000		140,00
11.145.401/0001-56					
L A DALLA PORTA JUNIOR	Dexametasona 1mg+cloranfenicol 5 mg colírio	20,0000 FR	7,5300		150,60
11.145.401/0001-56					
L A DALLA PORTA JUNIOR	Dipirona 500mg injetável	50,0000 AP	0,3500		17,50
11.145.401/0001-56					

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Abril de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

L A DALLA PORTA JUNIOR	Fenoterol xarope pediátrico		20,0000 FR	1,6000	32,00
11.145.401/0001-56					
L A DALLA PORTA JUNIOR	Hipromelose 0,2% colirio		10,0000 FR	9,3200	93,20
11.145.401/0001-56					
L A DALLA PORTA JUNIOR	Lancetas com 200 un		20,0000 CX	9,2500	185,00
11.145.401/0001-56					
L A DALLA PORTA JUNIOR	Levodopa + benserazida 100/25 mg		450,0000 CP	1,2000	540,00
11.145.401/0001-56					
L A DALLA PORTA JUNIOR	pasta d'água 1%		30,0000 FR	1,5600	46,80
11.145.401/0001-56					
L A DALLA PORTA JUNIOR	Seringa descartável 3ml c/ agulha 20x5,5		1.000,0000 UN	0,1400	140,00
11.145.401/0001-56					
LABORATORIO DE ANAL CLIN CETUS LTDA	EXAMES		1,0000 UN	654,0000	654,00
91.620.211/0001-82					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Água para injetáveis		100,0000 AP	0,0800	8,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	aminofilina 200 mg		3.000,0000 CP	0,0700	210,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Dipiridamol 75mg		200,0000 CP	0,1600	32,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Divalproato de sódio 500mg		300,0000 CP	0,7000	210,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Flunitrazepam 1mg (Rohypnol)		180,0000 CP	0,5100	91,80
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Flurazepam 30mg		180,0000 CP	0,6000	108,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Oxcarbazepina 300mg (Trileptal)		240,0000 CP	0,3600	86,40
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Paroxetina 25mg		200,0000 CP	2,9200	584,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Sulfato de atropina - colirio 1%		10,0000 FR	6,3600	63,60
94.894.169/0001-86					
NOELI VIEIRA DISTR. DE SOROS	Água destilada 5 litros		4,0000 GL	9,0000	36,00
01.733.345/0001-17					
NOELI VIEIRA DISTR. DE SOROS	Sonda uretral N°:12		300,0000 UN	0,6500	195,00
01.733.345/0001-17					
NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	acetato de medroxiprogesterona 2,5mg		90,0000 CP	1,5500	139,50
14.595.725/0001-84					
NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Agulha descartável 40x1		200,0000 UN	0,0400	8,00
14.595.725/0001-84					
NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Alcachofra (Cynara scolymus		600,0000 CP	0,1000	60,00
14.595.725/0001-84					
NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Candesartana cilexetila + hct 16/12,5mg		180,0000 CP	3,0100	541,80
14.595.725/0001-84					
NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Cloridrato de piridoxina 50mg		1.000,0000 CP	0,4600	460,00
14.595.725/0001-84					
NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Clorpropramida 250mg		5.000,0000 CP	0,1900	950,00
14.595.725/0001-84					
NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Dextrano 70 + hipromelose+glicerol sol. oftálmica		10,0000 FR	14,4700	144,70
14.595.725/0001-84	(Trisorb)				
NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Mesilato de codergocrina 6mg		90,0000 CP	3,8900	350,10
14.595.725/0001-84					
NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Omeprazol magnésio		180,0000 CP	7,0000	1.260,00
14.595.725/0001-84					
NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Seringa descartável 10ml		300,0000 UN	0,1600	48,00
14.595.725/0001-84					
NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Seringa descartável 55ml		500,0000 UN	0,0900	45,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Abril de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

14.595.725/0001-84				
NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Seringa descartável c/ agulha p/ insulina		2.000,0000 UN	0,1100  220,00
14.595.725/0001-84				
NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Silybum marianum L. Gaerth (Forfig) 100mg		330,0000 CP	1,2840  423,72
14.595.725/0001-84				
PÉ DE APOIO COMPLEMENTOS ORTOPÉDICOS	Colete ortopédico		0,9615 UN	520,0000  499,98
01.432.670/0007-35				
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Abaixador de lingua		3,0000 PC	2,5000  7,50
17.605.216/0001-83				
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Agulha 13 x 0,45		100,0000 UN	0,0500  5,00
17.605.216/0001-83				
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Bandagem anti-séptica c/ 500		0,0000 CX	13,5000  0,00
17.605.216/0001-83				
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Coletor de urina		5,0000 UN	2,4300  12,15
17.605.216/0001-83				
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Compressa de gaze 10cm x 10cm (5dobras 8 camadas e		50,0000 PC	27,3000  1.365,00
17.605.216/0001-83	13 fios) com 500 unidades			
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Escova cervical 100 unidades cada		3,0000 PC	19,2500  57,75
17.605.216/0001-83				
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Espátula de ayre com 100 unidades cada		3,0000 UN	5,0000  15,00
17.605.216/0001-83				
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Espátula de ayre com 100 unidades cada		4,0000 UN	5,0000  20,00
17.605.216/0001-83				
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Espátula de ayre com 100 unidades cada		3,0000 UN	5,0000  15,00
17.605.216/0001-83				
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Especulo vaginal médio		150,0000 UN	1,0700  160,50
17.605.216/0001-83				
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Especulo vaginal pequeno		300,0000 UN	0,8800  264,00
17.605.216/0001-83				
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Fita crepe		15,0000 UN	2,1500  32,25
17.605.216/0001-83				
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Fixador de lamina Preventivo (curta e longa		5,0000 UN	4,9900  24,95
17.605.216/0001-83	durabilidade)			
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Luvas de procedimento tamanho P com 50pares		2,0000 CX	14,1200  28,24
17.605.216/0001-83				
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Luvas para procedimento tamanho M com 50 pares cada		2,0000 CX	14,1200  28,24
17.605.216/0001-83				
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Luvas tamanho G para procedimento com 50 pares		2,0000 CX	14,1200  28,24
17.605.216/0001-83				
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Micropore 5cm x 4,5m		20,0000 UN	3,1400  62,80
17.605.216/0001-83				
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Micropore médio 25mm x 10m		20,0000 UN	1,9500  39,00
17.605.216/0001-83				
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Óculo nasal		10,0000 UN	0,9600  9,60
17.605.216/0001-83				
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Saco Branco leitoso 20litros		200,0000 UN	0,1300  26,00
17.605.216/0001-83				
S&R DISTRIBUIDORA LTDA	Benzoato de benzila 100ml		50,0000 FR	1,7500  87,50
04.889.315/0001-92				
S&R DISTRIBUIDORA LTDA	Castanha da índia simples		5.000,0000 CP	0,1030  515,00
04.889.315/0001-92				
S&R DISTRIBUIDORA LTDA	Cittrato de clomifeno 50mg		120,0000 CP	2,6300  315,60
04.889.315/0001-92				
S&R DISTRIBUIDORA LTDA	Cloridrato de Prometazina solução injetável 25mg/ml		25,0000 AP	0,7040  17,60
04.889.315/0001-92				
S&R DISTRIBUIDORA LTDA	Cloridrato de Prometazina solução injetável 25mg/ml		25,0000 AP	0,7040  17,60
04.889.315/0001-92				



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Abril de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

S&R DISTRIBUIDORA LTDA	Dexametasona 0,1% colírio	15,0000 FR	4,3000	64,50
04.889.315/0001-92				
S&R DISTRIBUIDORA LTDA	Furoato de fluticasona spray nasal com 120 doses	9,8039 FR	35,7000	350,00
04.889.315/0001-92				
S&R DISTRIBUIDORA LTDA	Ocuvit com lutenia	180,0000 CP	1,5660	281,88
04.889.315/0001-92				
S&R DISTRIBUIDORA LTDA	Ocuvite (vitamínico mineral)	180,0000 CP	2,1740	391,32
04.889.315/0001-92				
S&R DISTRIBUIDORA LTDA	Palmitato de retinol cápsula 200.000 Ui	3.000,0000 CP	0,1990	597,00
04.889.315/0001-92				
S&R DISTRIBUIDORA LTDA	Permanganato de potássio 100mg	100,0000 CP	0,0490	4,90
04.889.315/0001-92				
S&R DISTRIBUIDORA LTDA	Sulfato de gentamicina pomada oftálmica	5,0000 BN	6,1000	30,50
04.889.315/0001-92				
S&R DISTRIBUIDORA LTDA	Sulfato de gentamicina pomada oftálmica	2,0000 BN	6,1000	12,20
04.889.315/0001-92				
S&R DISTRIBUIDORA LTDA	supositorio 72 mg adulto	24,0000 UN	0,8260	19,82
04.889.315/0001-92				
S&R DISTRIBUIDORA LTDA	supositório 72mg lactente	24,0000 UN	0,7620	18,29
04.889.315/0001-92				
SR PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	Alginato 1KG	10,0000 KG	11,5000	115,00
07.480.273/0001-20				
SR PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	Articaína 3%	2,0000 UN	62,9000	125,80
07.480.273/0001-20				
SR PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	Gesso Pedra extra duro tipo IV 1kg	10,0000 KG	13,8000	138,00
07.480.273/0001-20				
SR PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	Gesso Pedra Tipo III 1kg	10,0000 UN	4,8000	48,00
07.480.273/0001-20				
SR PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	Mepivacaína (Anestésico) HCl 2%, c/ Epinefrina	4,0000 CX	52,0000	208,00
07.480.273/0001-20	1:100.00, c/50			
SR PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	Pasta zinco-eugenólica	10,0000 UN	29,5000	295,00
07.480.273/0001-20				
SUPRIMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS COPIADORAS E SUP. LT	Tonner copiadora aficio 1113	2,0000 UN	65,0000	130,00
06.310.441/0001-76				
UBERTI & CIA LTDA	Fechadura p/porta	1,0000 UN	23,5000	23,50
06.239.929/0001-54				
-----				
	Total do Órgão			85.808,53

**Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Trena 50 metros	1,0000 UN	40,0000	40,00
90.033.614/0001-62				
CONNECT ELETRÔNICA	Conserto impressora	1,0000 UN	170,0000	170,00
02.844.559/0001-23				
EDUARDO SLAVIERO	CABO DE REDE	13,0000 MT	1,8000	23,40
17.500.771/0001-40				
EDUARDO SLAVIERO	RJ 45	2,0000 UN	2,0000	4,00
17.500.771/0001-40				
F. J. BOSCHETTO & CIA LTDA	Crachás de identificação com clips	7,0000 UN	3,0000	21,00
16.698.760/0001-54				
SACARIA SANTOLIN DE JANDIR SANTOLIN	SACOLAS PLASTICASBAIXA DEN.0,2MI X 90,00.	5,0000 KG	3,6000	18,00
93.250.660/0001-01				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Abril de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

UBERTI & CIA LTDA	Trena 50 metros	1,0000 UN	39,5000	39,50
06.239.929/0001-54				
-----				
Total do Órgão				315,90

**Órgão: 09 - SEC. MUN. ASSIST. SOCIAL CIDADANIA**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	prego 12x12	10,0000 KG	8,5000	85,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Arroela 3/4	5,0000 UN	0,5000	2,50
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Assoalhomadeira de pinos com 10cm de largura x 2,70m	60,0000 M2	19,0000	1.140,00
90.033.614/0001-62	compr			
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Barra de eletroduto 3/4	4,0000 UN	5,5000	22,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Bucha 3/4	5,0000 UN	0,5000	2,50
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cabo multiplex 2x10mm	30,0000 MT	1,6000	48,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cadeado 35mm	1,0000 UN	10,0000	10,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cadeado 45mm	1,0000 UN	13,9000	13,90
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Chave liga/desl	8,0000 UN	3,2000	25,60
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cinta perfurada	7,0000 UN	1,5000	10,50
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cópia de chave	6,0000 UN	5,0000	30,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cumeira 6mm	30,0000 UN	21,0000	630,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Curva 180g 3/4	2,0000 UN	3,0000	6,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Curva 90G, longa 3/4	2,0000 UN	2,0000	4,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Fio 2,0 x 2,5	10,0000 MT	1,9000	19,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Fio sólido 2,5100m azul;	300,0000 MT	0,9000	270,00
90.033.614/0001-62	100m branco;			
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Fio sólido 6mm azul	64,0000 MT	2,1000	134,40
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Fio sólido 6mm branco	62,0000 MT	2,1000	130,20
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Fio sólido 6mm verde	52,0000 MT	2,1000	109,20
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Fita isolante 10 mt	1,0000 UN	3,0000	3,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Fita isolante 20 m	2,0000 UN	3,0000	6,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Fixador de fio	1,0000 PC	2,0000	2,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Forro madeira m²	110,0000 M2	11,0000	1.210,00
90.033.614/0001-62				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Abril de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Lâmpada econômica 20wts		10,0000 UN	6,5000	65,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Lâmpada econômica 20wts		2,0000 UN	7,0000	14,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Lâmpada econômica 45wts		1,0000 UN	32,0000	32,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Lampadas econ.25 W		10,0000 UN	7,5000	75,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Lampadas econ.25 W		4,0000 UN	7,5000	30,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Prego 16 x 24		10,0000 KG	7,0000	70,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Presilha		7,0000 UN	0,5000	3,50
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Suporte de djuntor		1,0000 UN	1,0000	1,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Suporte duplo		3,0000 UN	15,0000	45,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Telha de amianto 2,45 comprimento, 6mm		30,0000 UN	35,0000	1.050,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tomada embutida		15,0000 UN	3,2000	48,00
90.033.614/0001-62					
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tomada externa		2,0000 UN	3,5000	7,00
90.033.614/0001-62					
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Balde de aterramento		1,0000 UN	5,5000	5,50
93.129.443/0001-68					
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Curva 90g, curta		4,0000 UN	1,0000	4,00
93.129.443/0001-68					
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Curva 90G, longa 3/4		2,0000 UN	2,0000	4,00
93.129.443/0001-68					
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Isoladoresmédios.		50,0000 UN	0,0700	3,50
93.129.443/0001-68					
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Suporte louça		10,0000 UN	3,8000	38,00
93.129.443/0001-68					
GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Calendário de mesa personalizado, com 13 folhas,		200,0000 UN	4,0600	812,00
10.863.065/0001-14	tamanho: 15cm x 21cmcom espiral, impressão colorida.				
GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Envelope tam, 18,5x24 médio com timbre		20,0000 UN	0,9000	18,00
10.863.065/0001-14					
GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Envelope tamanho grande c/timbre		25,0000 UN	0,9600	24,00
10.863.065/0001-14					
GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Envelopes peq. p/carta com timbre		30,0000 UN	0,6000	18,00
10.863.065/0001-14					
GIOTTI & FONTANA LTDA ME	Selo adesivo, com logotipo colorido p/ envelope, tam		300,0000 UN	0,1160	34,80
10.863.065/0001-14	5cmx3cm				
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	açucar 5 kg		3,0000 PC	10,9500	32,85
04.637.800/0001-79					
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Amido de milho, pcts lacrados c/ 1kg cada		5,0000 PC	4,5000	22,50
04.637.800/0001-79					
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Banana caturra, maturação normal, selecionada, sem		6,0000 KG	1,4500	8,70
04.637.800/0001-79	rachaduras, kg				
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Caldo de Galinha 12 tabletes		4,0000 UN	2,5000	10,00
04.637.800/0001-79					
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Carne bovina moída, 2ª qualidade, congelada, s/ muita		4,0000 KG	7,8000	31,20
04.637.800/0001-79	gordura, emb 1kg c/ etiqueta				
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Cebola desrestriada, selecionada, mat. normal, sem		3,0000 KG	3,2500	9,75
04.637.800/0001-79	manchas, nem rachaduras, kg				
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Chá de frutas secas, pct de 100g, com prazo de		10,0000 PC	2,8500	28,50

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Abril de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

04.637.800/0001-79	validade mínimo de 6meses.			
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Creme de leite(nata)	4,0000 PC	3,8500	15,40
04.637.800/0001-79				
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Cuca com 500gr cada	50,0000 UN	4,5000	225,00
04.637.800/0001-79				
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Ervilha verde em conserva, de boa qualidade,	3,0000 LT	1,7500	5,25
04.637.800/0001-79	embalagem c/ 200g cd.com prazo de validade mínimo de			
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Extrato de tomate	4,0000 CX	6,9500	27,80
04.637.800/0001-79				
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Farinha de milho média, pacotes lacrado c/ 1kg, c/	6,0000 PC	1,9500	11,70
04.637.800/0001-79	prazo de validade mín. 6meses			
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Fermento químico, de boa qualidade, lata c/ 250g	2,0000 LT	4,9500	9,90
04.637.800/0001-79	cd.com prazo de validade mínimo de 6 meses.			
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Leite de vaca longa vida integral, de boa qualidade,	24,0000 LT	2,5500	61,20
04.637.800/0001-79	caixa com 1lt cada.com prazo de validade mínimo de 3			
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Maçã, selecionada, com maturação normal, sem	5,0000 KG	2,9000	14,50
04.637.800/0001-79	rachaduras e manchas, kg			
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Margarina vegetal sem sal, de boa qualidade, potes	3,0000 PT	3,9000	11,70
04.637.800/0001-79	com 500g cada.com prazo de validade mínimo de 3 meses.			
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Milho enlatado, lata com 200g, com prazo de validade	3,0000 LT	1,9500	5,85
04.637.800/0001-79	mínimo de 6 meses.			
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Ovos de galinha, tamanho médio, fresco, casca firme e	3,0000 DZ	4,6500	13,95
04.637.800/0001-79	dúzia homogênea, dz.liso, limpo, sem rachaduras. Com			
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Pão d'água tipo cacetinho, com 50g cada	300,0000 UN	0,2800	84,00
04.637.800/0001-79				
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Pão fatiado, fresco, pacotes com 500g cada	30,0000 PC	2,7500	82,50
04.637.800/0001-79				
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Pão sovado, fresco, 75g cada	200,0000 UN	0,2800	56,00
04.637.800/0001-79				
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	presunto	3,0000 KG	18,5000	55,50
04.637.800/0001-79				
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Queijo fatiado tipo colonial, fresco, em fatias	2,0000 KG	20,0000	40,00
04.637.800/0001-79	uniformes de 30g cada, embal.1kglimpo, sem rachadura,			
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Saco para lixo	5,0000 PC	1,7500	8,75
04.637.800/0001-79				
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Salsicha de frango, industrializada, embalagem de	5,0000 KG	4,6000	23,00
04.637.800/0001-79	500g indicados na etiqueta.com prazo de validade			
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Tomate selecionado, sem manchas, nem rachaduras,	18,0000 KG	2,9900	53,82
04.637.800/0001-79	maturação normal, em kgDe colheita recente. (entrega			
PÉS & CIA LTDA	Bola de futebol de salão	2,0000 UN	55,0000	110,00
03.462.408/0001-73				
PÉS & CIA LTDA	Bola de voleibol MB 3600	3,0000 UN	45,0000	135,00
03.462.408/0001-73				
PÉS & CIA LTDA	Bola futsal inf	3,0000 UN	27,0000	81,00
03.462.408/0001-73				
PÉS & CIA LTDA	Bola Voleibol treinamento	2,0000 UN	19,9000	39,80
03.462.408/0001-73				
PÉS & CIA LTDA	Cone 23cm	6,0000 UN	6,5000	39,00
03.462.408/0001-73				
PÉS & CIA LTDA	Cone médio	6,0000 UN	13,5000	81,00
03.462.408/0001-73				
PÉS & CIA LTDA	Pratinho	12,0000 UN	3,5000	42,00
03.462.408/0001-73				
TREVISO TELEFONIA	Cartão de celular	1,0000 UN	25,0000	25,00
03.723.795/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Caixa entrada luz 30 x 30	1,0000 UN	37,0000	37,00
06.239.929/0001-54				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Abril de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

UBERTI & CIA LTDA	Caixa entrada luz 30 x 30	1,0000 UN	37,0000	37,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	conectorum parafuso	8,0000 UN	3,2500	26,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Conector com parafuso	4,0000 UN	3,2500	13,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Conector KS	1,0000 UN	3,7500	3,75
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Conector KS	1,0000 UN	3,7500	3,75
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	conector terra simples	1,0000 UN	3,7500	3,75
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	conector terra simples	1,0000 UN	3,7500	3,75
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Djuntor 40A	1,0000 UN	6,8000	6,80
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Djuntor 40A	1,0000 UN	6,8000	6,80
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Haste terra 1,5m	1,0000 UN	12,5000	12,50
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Haste terra 1,5m	1,0000 UN	12,5000	12,50
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Isolador AR11 completo	2,0000 UN	9,0000	18,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Isolador AR11 completo	2,0000 UN	9,0000	18,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Isolador OLHAR	2,0000 UN	3,7500	7,50
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Isolador OLHAR	1,0000 UN	3,7500	3,75
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Manga 1/2 x 1,5 mm	200,0000 MT	0,5000	100,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Poste de concreto 5 mts	1,0000 UN	120,0000	120,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Suporte de caixa de luz externa	1,0000 UN	14,5000	14,50
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Suporte de caixa de luz externa	1,0000 UN	14,5000	14,50
06.239.929/0001-54				
ZORAIDE BOCALON & CIA LTDA	Serviço funeral	1,0000 UN	500,0000	500,00
00.086.217/0001-66				
ZORAIDE BOCALON & CIA LTDA	Serviço funeral	1,0000 UN	400,0000	400,00
00.086.217/0001-66				
-----				
Total do Órgão				9.181,07

**Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL SERVIÇOS URBAN**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Óleo 2 tempos, frascos com 500ml	10,0000 FR	6,5000	65,00
14.842.642/0001-42				
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Óleo 20W50, SJ ou SL, frascos com 1litro	25,0000 L	10,5000	262,50
14.842.642/0001-42				
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Óleo ATF, tipo A, frascos com 1 litro	15,0000 L	11,0000	165,00
14.842.642/0001-42				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Abril de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Óleo lubrificante para motor turbo 15W40 API CH ou	12,0000 L	13,5000	162,00
14.842.642/0001-42	CI, frascos com 1litro(para veículos leves)			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Óleo sintético 5W40, frascos com 1 litro	20,0000 L	20,0000	400,00
14.842.642/0001-42				
AUTO POSTO MD AVENIDA LTDA	Filtro combustível	1,0000 UN	15,0000	15,00
14.914.282/0001-47				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	tijolos maciços	400,0000 UN	0,4000	160,00
90.033.614/0001-62				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Alvenarite	10,0000 UN	3,9000	39,00
93.129.443/0001-68				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Alvenarite	1,0000 UN	3,9000	3,90
93.129.443/0001-68				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Cal	20,0000 SC	8,5000	170,00
93.129.443/0001-68				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Cano pvc 100 mm	2,0000 UN	36,0000	72,00
93.129.443/0001-68				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Cimento	16,0000 SC	21,0000	336,00
93.129.443/0001-68				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Curva pvc 100 mm	1,0000 UN	6,0000	6,00
93.129.443/0001-68				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Pincel 4"	1,0000 UN	7,0000	7,00
93.129.443/0001-68				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	pó de brita	14,0000 M3	60,0000	840,00
93.129.443/0001-68				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	pó de brita	1,0000 M3	60,0000	60,00
93.129.443/0001-68				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Prego 18 x 30	1,0000 KG	7,0000	7,00
93.129.443/0001-68				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Solvente 5 litros	2,0000 GL	35,0000	70,00
93.129.443/0001-68				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	Suporte para rolo 23cm	1,0000 UN	5,0000	5,00
93.129.443/0001-68				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	tijolos maciços	1.698,0000 UN	0,4000	679,20
93.129.443/0001-68				
DE COL ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	tijolos maciços	400,0000 UN	0,4000	160,00
93.129.443/0001-68				
DE GIACOMETTI COM. DE AUTO PEÇAS LTDA	Materiais Diversos para Veículo4 BUCHA LAND R\$	1,0000 UN	527,0000	527,00
07.786.771/0001-03	56,00;			
F. J. BOSCHETTO & CIA LTDA	carimbo de madeira	2,0000 UN	15,0000	30,00
16.698.760/0001-54				
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Alça para cabo multiplex 10mm	20,0000 UN	2,2000	44,00
94.406.485/0001-61				
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Base para relé fotoelétrico padrão ABNT	20,0000 UN	9,9500	199,00
94.406.485/0001-61				
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	BRAÇOS P/ LUMINARIA PUBLICA	10,0000 UN	24,9000	249,00
94.406.485/0001-61				
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Lâmpada mista E 40 250 w	50,0000 UN	18,9000	945,00
94.406.485/0001-61				
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Lâmpadas mista E 27 250 w	30,0000 UN	17,9000	537,00
94.406.485/0001-61				
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Lâmpadas vapor de merc E 40 400 w	20,0000 UN	23,9000	478,00
94.406.485/0001-61				
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Lâmpadas vapor de sódio 70 W	50,0000 UN	18,9000	945,00
94.406.485/0001-61				
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Luminária com grade para lâmpada de sódio 250w	10,0000 UN	33,9000	339,00
94.406.485/0001-61				
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Parafuso galvanizado de 1/2 x 20 com porca e arruela	10,0000 UN	4,8000	48,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Sertão**  
**Compras - Abril de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

94.406.485/0001-61				
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Reator de sódio 70 w		40,0000 UN	35,9000  1.436,00
94.406.485/0001-61				
METAL FIX PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA	Detergente shampoo para lavagem de veículo,		50,0000 LT	2,1000  105,00
11.802.882/0001-25	concentração 50x1, com cera			
MONTEBRAS MONTAGENS ELETRICAS	Cinta circular 170mm		5,0000 UN	18,1600  90,80
97.495.550/0001-60				
MONTEBRAS MONTAGENS ELETRICAS	Parafuso francês 16 x 45		5,0000 UN	2,5000  12,50
97.495.550/0001-60				
MONTEBRAS MONTAGENS ELETRICAS	Parafuso máquina 16 x 125mm		5,0000 UN	3,5000  17,50
97.495.550/0001-60				
ORCA-TINTAS E PNEUS LTDA	Rolo 23 cm lâ		1,0000 UN	21,0000  21,00
94.872.710/0001-55				
ORCA-TINTAS E PNEUS LTDA	Tinta esmalte gl 3,6		6,0000 UN	62,0000  372,00
94.872.710/0001-55				
RODRIGO BORTOLINI	Material diversos-3CABO ENXADA=R\$27,00;		1,0000 UN	108,0000  108,00
01.083.630/0001-30	-1CABO PICÃO=R\$ 20,00;			
SIDNEI CASANOVA & CIA LTDA ME	Serviço de Mão de Obra- 02 CONSERTO RETRO		1,0000 UN	175,0000  175,00
04.560.697/0001-06	ESCAVADEIRA; R\$ 80,00;			
UBERTI & CIA LTDA	Areia média		12,0000 M3	85,0000  1.020,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Lona 4 metros		40,0000 MT	0,6500  26,00
06.239.929/0001-54				
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				11.409,40

**TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA**

**169.146,95**